

Poznámky Úč POD 3-01

IČO

3	6	6	9	9	6	2	4
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	8	6	4	5	3
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti

Water Supply, a.s.
Sládkovičova 7
811 06 Bratislava

Spoločnosť Water Supply, a.s. (ďalej len Spoločnosť) bola založená 27. októbra 2006 a do obchodného registra bola zapísaná 17. novembra 2006 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sa., vložka 4002/B).

IČO: 36699624
DIČ: 2022286453

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu živnosti
- marketing a prieskum trhu
- reklamná a propagačná činnosť
- faktoring a forfaiting v rozsahu voľnej živnosti
- prenájom nehnuteľností s poskytovaním aj iných než základných služieb spojených s prenájomom – obstarávateľská činnosť
- poradenská a konzultačná činnosť v oblasti obchodu a služieb v rozsahu voľnej živnosti

V roku 2017 bola spoločnosť naďalej členom nadnárodnej holdingovej štruktúry Veolia , ktorá sa zaoberá podnikateľskými aktivitami v oblasti vodného hospodárstva. V tomto hospodárskom odvetví spoločnosť nebola aktívna. Jej činnosť z dôvodu nenaplnenia pôvodných zámerov akcionára bola utlmená.

3. Ručenie spoločnosti

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných predpisov.

4. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka k 31.12.2016 bola schválená rozhodnutím jediného akcionára spoločnosti dňa 30. júna 2017.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2017 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.Z. o účtovníctve, za účtovné obdobie 1. januára do 31. decembra 2017.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

6. Informácie o skupine

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE S.A., 36-36 avenue Kléber, 75016 Paris, France a táto sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky VEOLIA ENVIRONNEMENT. Konsolidovanú účtovnú závierku koncernu VEOLIA ENVIRONNEMENT zostavuje spoločnosť VEOLIA ENVIRONNEMENT, 36-38 avenue Kléber, 75016 Paris, France. Konsolidované účtovné závierky je možné

Poznámky Úč POD 3-01

IČO 3 6 6 9 9 6 2 4

DIČ 2 0 2 2 2 8 6 4 5 3

dostať priamo v sídle uvedených spoločností. Adresa registrovaného súdu, ktorý vedie obchodný register, kde sú uložené konsolidované účtovné závierky, je 1, Quai de la corse 75 198 Paris Cedex 04.

Materská spoločnosť Stredoslovenská vodárenská prevádzková spoločnosť a.s., Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica aplikovala výnimku z povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu v súlade s §22 ods.8 zákona o účtovníctve: Jej materská spoločnosť VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE S.A., 36-38 avenue Kléber , 75016 Paris, France, vlastní 100 % podiel v Spoločnosti a zostavuje svoju konsolidovanú účtovnú závierku podľa IFRS v znení prijatom Európskou úniou. Do tejto konsolidovanej účtovnej závierky sa zahŕňa Spoločnosť a všetky jej dcérske spoločnosti.

7. Informácie o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	0	0
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	0	0
počet vedúcich zamestnancov	0	0

8. Zverejnenie účtovnej závierky z predchádzajúceho účtovného obdobia

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2017 bola uložená do registra účtovných závierok 21. júla 2017.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

1. Orgány účtovnej jednotky

Predstavenstvo	Ing. Rostislav Čáp
Dozorná rada	Mgr. Eva Kučerová RNDr. Tomáš Paclík Philippe Guitard

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

V priebehu roka 2017 nedošlo k zmene akcionárov v spoločnosti ani k zmenám v základnom imaní spoločnosti.

Štruktúra akcionárov Spoločnosti od 01.01.2017 do 31.12.2017 bola takáto:

Akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
a	b	c	d	e
Podtatranská vodárenská prevádzková spoločnosť a.s.	33 200	100	100	
Spolu	33 200	100	100	

D. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH**1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

V účtovnom období 2017 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

2. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia a doba použiteľnosti dlhšia ako jeden rok, sa môže odpisovať podľa rozhodnutia účtovnej jednotky aj podľa predpokladanej doby opotrebenia. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba v sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	6	lineárna	25
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	Minimálne 13 mesiacov	lineárna	rôzna

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa môže odpisovať podľa rozhodnutia účtovnej jednotky aj podľa predpokladanej doby opotrebenia. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20	lineárna	2,5
Stroje, prístroje a zariadenia	8 až 12	lineárna	8,3 až 12,5
Dopravné prostriedky	4 až 6	lineárna	16 až 30
Drobný dlhodobý hmotný majetok	Minimálne 13 mesiacov	lineárna	rôzna

3. Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

4. Zásoby

Nakupované zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú metódou, kedy prvá cena na ocenenie prírastku sa použije ako prvá cena na ocenenie úbytku.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady sú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovania týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Toto ocenenie sa upravuje o zníženie hodnoty zásob.

O hmotnom majetku, ktorého obstarávacia cena je menej ako 1 700 EUR a doba použiteľnosti je kratšia ako jeden rok účtuje spoločnosť ako o zásobách metódou B účtovania zásob.

Spoločnosť podľa vlastného rozhodnutia účtuje o zásobách metódou B účtovania zásob. O hmotnom majetku, ktorého cena je menej ako 1 700 EUR a doba použiteľnosti je jeden rok účtuje ako o majetku.

5. Zákazková výroba

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage-of-completion-method).

6. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou, postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevyhľaditeľné pohľadávky prostredníctvom opravnej položky.

7. Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

8. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

9. Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

10. Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

11. Splatná daň z príjmu a odložené dane

Splatná daň z príjmu sa účtuje do nákladov v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z výsledku hospodárenia pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, uhradené v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť, výsledný rozdiel sa vykáže ako daňová pohľadávka.

S účinnosťou od 1.1.2014 bol podľa zákona o dani z príjmov v znení neskorších predpisov zavedený nový inštitút daňovej licencie ako jedno z opatrení na zamedzenie daňových únikov na dani z príjmov. Daňovou licenciou je minimálna daň, po odpočítaní úľav na dani a po zápočte dane zaplatenej v zahraničí, ktorú platí daňovník za každé

Poznámky Úč POD 3-01

IČO

3	6	6	9	9	6	2	4
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	8	6	4	5	3
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

zdaňovacie obdobie, za ktoré daňová povinnosť vypočítaná v daňovom priznaní je nižšia ako výška daňovej licencie ustanovenej pre jednotlivého daňovníka alebo daňovník, ktorý vykázal daňovú stratu.

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítat daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období

12. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

13. Prenájom (lízing)

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ľarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb zníženými o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ľarchu účtu 562 – úroky.

14. Cudzí mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

15. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

16. Iné

Spoločnosť nie je platiteľom dane z pridanej hodnoty. Vzhľadom k tomu je súčasťou nákladov podľa jednotlivých nákladových druhov aj daň z pridanej hodnoty.

E. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Spoločnosť ku dňu zostavenia účtovnej závierky neeviduje žiadny dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok.

2. Zásoby

Počas roka 2017 Spoločnosť neobstarala a k 31.12.2017 nevykázala zásoby.

3. Pohľadávky

Spoločnosť počas roka 2017 neúčtovala o pohľadávkach a k 31.12.2017 nevykázala žiadny zostatok pohľadávok.

4. Finančné účty

Ako finančné účty k 31.12.2017 je vykázaný len účet v banke. Účet je vedený v mene EUR a Spoločnosť ním môže voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	31.12.2017	31.12.2016
Pokladnica, ceniny	0	0
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	1 613	2 696
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0

5. Časové rozlíšenie

Počas roka 2017 Spoločnosť neúčtovala o nákladoch a príjmoch budúcich období a k 31.12.2017 nevykázala na účtoch časového rozlíšenia žiadne zostatky.

6. Vlastné imanie

Základné imanie Spoločnosti k 31.12.2017 vo výške 33 200 EUR (k 31.12.2017 33 200 EUR) tvorí:

- 50 ks kmeňových akcií v menovitej hodnote jednej akcie 664 EUR znejúcich na meno v listinnej podobe (k 31.12.2016: 50 ks kmeňových akcií v menovitej hodnote jednej akcie 664 EUR)

Základné imanie bolo ku dňu účtovnej závierky splatené v plnom rozsahu

Prehľad o pohybe vlastného imania je uvedený v časti M.

Účtovná strata za rok 2016 bola vysporiadaná takto:

Názov položky	Účtovné obdobie
	2016
Účtovná strata	1 101
Vysporiadanie účtovnej straty	2017
Úhradou straty spoločníkmi, členmi	0
Prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov	1 101
Iné	0
Spolu :	1 101

Poznámky Úč POD 3-01

IČO 3 6 6 9 9 6 2 4

DIČ 2 0 2 2 2 8 6 4 5 3

O vysporiadaní hospodárskeho výsledku - straty za obdobie od 1. januára do 31. decembra 2017 vo výške 1 057 EUR rozhodne valné zhromaždenie spoločnosti.

Návrh na vysporiadanie účtovnej straty je prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov.

7. Závazky

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledovnom prehľade:

Názov položky	31.12.2017	31.12.2016
Dlhodobé záväzky spolu:	0	0
Záväzky zo zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden roka až päť rokov	0	0
Krátkodobé záväzky spolu:	372	398
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	372	398
Záväzky po lehote splatnosti	0	0

Záväzky vo výške 372 EUR tvorí neuhradená faktúra za poskytnuté služby

8. Sociálny fond

Spoločnosť netvorí sociálny fond, nakoľko nezamestnáva zamestnancov v pracovnom pomere ani v obdobnom pracovnom vzťahu.

9. Bankové úvery, finančná výpomoc

Počas účtovného obdobia Spoločnosť nečerpala žiadne bankové úvery ani žiadnu finančnú výpomoc a k 31.12.2017 nevykázala žiadne zostatky.

10. Časové rozlíšenie

Počas roka 2017 Spoločnosť neúčtovala o výnosoch a výdavkoch budúcich období a k 31.12.2017 nevykázala na účtoch časového rozlíšenia žiadne zostatky.

F. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31.12.2017			31.12.2016		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	-577	x	X	-621	x	x
teoretická daň	x	-121	21	x	-137	22
Daňovo neuznané náklady	0	0	0	0	0	0
Výnosy nepodliehajúce dani	0	0	0	0	0	0
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	0	0	0	0	0	0
Umorenie daňovej straty	0	0	0	0	0	0
Zmena sadzby dane	0	0	0	0	0	0
Iné	0	0	0	0	0	0
Spolu	-577	-121	21	-621	-137	22
Splatná daň z príjmov	X	480	21	x	480	22
Odložená daň z príjmov	x	0	0	x	0	0
Celková daň z príjmov	x	480	21	x	480	22

Nakoľko Spoločnosť k 31.12.2017 vykázala daňovú stratu, splatnú daň tvorí daňová licencia.

Spoločnosť počíta výšku odloženej daňovej pohľadávky a odloženého daňového záväzku. Odložená daňová pohľadávka sa nevykazuje, pretože je nepravdepodobné, že by mohla byť v budúcnosti odpočítaná. Odložený daňový záväzok = 0 EUR (rok 2016: 0 EUR).

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31.12.2017	31.12.2016
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov a ich daňovou základňou	16 314	16 364
<i>Odpočítateľné</i>	16 314	16 364
<i>Zdaniteľné</i>	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Nevyužité daňové straty, daňové odpočty a iné daňové nároky	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	3 426	3 436
Vykázaná odložená daňová pohľadávka	0	0

Stav k 31.12.2017 Odložená daňová pohľadávka

3 426 EUR

Stav k 31.12.2016 Odložená daňová pohľadávka

3 436 EUR

Zmena

-10 EUR

z toho:

- zaúčtované do výsledku hospodárenia
- zaúčtované do vlastného imania

0 EUR

0 EUR

G. INFORMÁCIE O POLOŽKÁCH VÝKAZU ZISKOV A STRÁT**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Spoločnosť v roku 2017 neinkasovala tržby za vlastné výkony a tovar.

2. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad aktivácie nákladov, výnosov z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31.12.2017	31.12.2016
Aktivácia nákladov	0	0
Výnosy z hospodárskej činnosti	0	0
Finančné výnosy, z toho:	0	0
Kurzové zisky	0	0
Ostatné finančné výnosy - úroky z bankových účtov	0	0
Mimoriadne výnosy	0	0

3. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom (§ 19 ods. písm.a) zákona o účtovníctve je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31.12.2017	31.12.2016
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	0	0
Tržby za tovar	0	0
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľností na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat celkom	0	0

- 4. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady**
 Prehľad nákladov na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31.12.2017	31.12.2016
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	424	424
<i>Náklady voči audítorom a audítorskej spoločnosti</i>	0	0
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	0	0
Iné uisťovacie audítorské služby	0	0
Súvisiace audítorské služby	0	0
Daňové poradenstvo	0	0
Ostatné neaudítorské služby	0	0
<i>Ostatné náklady na poskytnuté služby, z toho:</i>	372	424
Nájomné	0	0
Účtovníctvo	0	0
Ostatné	372	424
Náklady z hospodárskej činnosti, z toho	0	0
<i>Správne poplatky</i>	0	0
Finančné náklady, z toho:	205	197
<i>Kurzové straty</i>	0	0
<i>Ostatné finančné náklady - bankové poplatky</i>	205	197
Náklady, ktoré majú výnimočný výskyt alebo rozsah	0	0

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Spoločnosť nemá žiadny najatý majetok, prenájatý majetok ani iné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovnom období a neuvádzajú sa v súvahe.

H. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

Spoločnosť neeviduje žiadne podmienené záväzky a podmienený majetok, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovnom období a neuvádzajú sa v súvahe.

I. INFORMÁCIE O PRÍMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV

Členom štatutárnych orgánov Spoločnosti a dozorných orgánov Spoločnosti za ich činnosť neboli v účtovnom období 1. januára do 31. decembra 2017 vyplatené žiadne príjmy (rok: 2016 0 EUR).

J. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH MEDZI ÚČTOVNOU JEDNOTKOU A SPRIAZNENÝMI OSOBAMI

Spoločnosť neuskutočnila v priebehu účtovného obdobia 1.1. – 31.12.2017 žiadne transakcie so spriaznenými osobami (rok 2016: žiadne transakcie).

K. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2017, nenastali žiadne udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností a ktoré sú predmetom účtovníctva.

L. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (rok 2017)				
	Stav k 1.1.2017	Prírastky	Úbytky	Presun	Stav k 31.12.2017
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	33 200	0	0	0	33 200
Emisné ážio	3 320	0	0	0	3 320
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely zo zisku	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia z minulých rokov	-33 601	0	0	-1 101	-34 837
<i>Nerozdelený zisk minulých rokov</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Nerozdelená strata minulých rokov</i>	<i>-33 601</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>-1 101</i>	<i>-34 837</i>
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-1 101	-1 057	0	1 101	-1 057
Spolu :	1 818	-1 057	0	0	761

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2016)				
	Stav k 1.1.2016	Prírastky	Úbytky	Presun	Stav k 31.12.2016
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	33 200	0	0	0	33 200
Emisné ážio	3 320	0	0	0	3 320
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely zo zisku	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia z minulých rokov	-32 504	0	0	-1 097	-33 601
<i>Nerozdelený zisk minulých rokov</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Nerozdelená strata minulých rokov</i>	<i>-32 504</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>-1 097</i>	<i>-33 601</i>
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-1 097	-1 101	0	1097	-1 101
Spolu :	2 919	-1 101	0	0	1 818